
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 문화예술과

부서: 문화예술과
정책: 문화사업의 고도화
단위: 시민에게 감동을 주는 시립예술단 운영 (단위:천원)

문화예술과 42,992,956 45,270,830 △2,277,874

국 1,500,000

기 2,749,430

도 1,292,029

시 37,451,497

문화사업의 고도화 27,880,785 27,840,509 40,276

국 1,500,000

기 2,749,430

도 1,250,160

시 22,381,195

시민에게 감동을 주는 시립예술단 운영 9,738,376 9,790,498 △52,122

시립예술단 운영 9,738,376 9,790,498 △52,122

101 인건비 88,339 68,426 19,913

04 기간제근로자등보수 88,339 68,426 19,913

○연주회 준비 기간제근로자 인건비 22,718

―부천필 17,985

―합창단 4,733

○연주회 준비 기간제근로자 생활임금 4,263

―부천필 3,375

―합창단 888

○사무국 대체인력 인건비 27,825

―기간제근로자 인건비 23,429

ㆍ기본급
18,222

ㆍ주휴수당
4,339

ㆍ연차수당 868

―기간제근로자 생활임금 4,396

ㆍ기본급
3,419

ㆍ주휴수당
814

ㆍ연차수당 163

○사무국 대체인력 보험료 2,854

―건강보험 987

―노인장기요양보험 127

―국민연금 1,253

―고용보험 487

○합창단 대체인력 인건비 27,825

―기간제근로자 인건비 23,429

ㆍ기본급
18,222

ㆍ주휴수당
4,339

9,860원*6명*8시간*38회

9,860원*4명*8시간*15회

1,850원*6명*8시간*38회

1,850원*4명*8시간*15회

9,860원*1명*8시간*21일*11월

9,860원*1명*8시간*5일*11월

9,860원*1명*8시간*11월

1,850원*1명*8시간*21일*11월

1,850원*1명*8시간*5일*11월

1,850원*1명*8시간*11월

27,825,000원*3.545%

987,000원*12.81%

27,825,000원*4.5%

27,825,000원*1.75%

9,860원*2명*4시간*21일*11월

9,860원*2명*4시간*5일*11월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화사업의 고도화
단위: 시민에게 감동을 주는 시립예술단 운영 (단위:천원)

ㆍ연차수당 868

―기간제근로자 생활임금 4,396

ㆍ기본급
3,419

ㆍ주휴수당
814

ㆍ연차수당 163

○합창단 대체인력 보험료 2,854

―건강보험 987

―노인장기요양보험 127

―국민연금 1,253

―고용보험 487

301 일반보전금 9,630,037 9,702,072 △72,035

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 9,630,037 9,702,072 △72,035

○독주회 보상금 7,000

○외부출연보상금 49,500

○작품사용료 및 편곡비 9,000

―부천필 1,000

―합창단 8,000

○악기대여비 10,000

―부천필 4,000

―합창단 6,000

○악기운반비 10,000

―부천필 6,000

―합창단 4,000

○악기 및 물품 수리비 10,000

○피아노 및 오르간 조율비 9,130

―부천필 3,685

―합창단 5,445

○무대제작비 60,000

―부천필 40,000

―합창단 20,000

○오페라 및 뮤지컬 연주회 40,000

―부천필 20,000

―합창단 20,000

○연주회 무대크루 인건비 15,150

―부천필 13,050

―합창단 2,100

○악보 및 저작권료 48,000

―부천필 25,000

―합창단 23,000

○객원지휘료 100,500

9,860원*2명*4시간*11월

1,850원*2명*4시간*21일*11월

1,850원*2명*4시간*5일*11월

1,850원*2명*4시간*11월

27,825,000원*3.545%

987,000원*12.81%

27,825,000원*4.5%

27,825,000원*1.75%

1,000,000원*7명

55,000,000원*90%

1,000,000원

8,000,000원

4,000,000원

6,000,000원

6,000,000원

4,000,000원

10,000,000원

3,685,000원

5,445,000원

20,000,000원*2회

20,000,000원*1회

20,000,000원*1회

20,000,000원*1회

150,000원*3명*29회

150,000원*1명*14회

25,000,000원

23,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화사업의 고도화
단위: 시민에게 감동을 주는 시립예술단 운영 (단위:천원)

―부천필 89,500

ㆍSS급 24,000

ㆍS급 5,000

ㆍA급 36,000

ㆍB급 3,000

ㆍC급 14,000

ㆍD급 7,500

―합창단 11,000

ㆍS급 3,000

ㆍA급 4,000

ㆍB급 4,000

○솔리스트 협연료 83,000

―부천필 62,000

ㆍS급 5,000

ㆍA급 4,000

ㆍB급 18,000

ㆍC급 20,000

ㆍD급 15,000

―합창단 21,000

ㆍS급 4,000

ㆍA급 12,000

ㆍB급 3,000

ㆍC급 2,000

○연주단체 협연료 30,000

―부천필 17,000

―합창단 13,000

○객원연주료 87,000

―부천필 58,600

ㆍ악장 1,500

ㆍ제1수석 4,500

ㆍ제2수석 4,000

ㆍ일반단원 48,600

―합창단 28,400

ㆍ오르간 2,000

ㆍ밴드 8,400

ㆍ일반단원 18,000

○객원지휘 연습수당 8,700

―부천필 5,220

―합창단 3,480

○예술인 고용보험 2,474

○연주복 구입 및 제조 6,500

―부천필 2,500

8,000,000원*3명

5,000,000원*1명

4,000,000원*9명

3,000,000원*1명

2,000,000원*7명

1,500,000원*5명

3,000,000원*1명

2,000,000원*2명

1,000,000원*4명

5,000,000원*1명

4,000,000원*1명

3,000,000원*6명

2,000,000원*10명

1,500,000원*10명

4,000,000원*1명

2,000,000원*6명

1,500,000원*2명

1,000,000원*2명

8,500,000원*2개

6,500,000원*2개

1,500,000원*1명*1회

450,000원*1명*10회

400,000원*1명*10회

300,000원*6명*27회

500,000원*1명*4회

400,000원*7명*3회

300,000원*6명*10회

290,000원*3일*6월

290,000원*2일*6월

309,200,000원*0.8%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화사업의 고도화
단위: 시민에게 감동을 주는 시립예술단 운영 (단위:천원)

ㆍ연미복 1,500

ㆍ턱시도 1,000

―합창단 4,000

ㆍ연미복 2,000

ㆍ턱시도 2,000

○해외연주자 항공권 구입 및 체재비
9,000

○공연 촬영 및 영상제작비 18,000

―부천필 12,000

―합창단 6,000

○홍보비 110,000

―부천필 80,000

―합창단 30,000

○연간 홍보물 제작 22,000

―가이드북 13,000

―달력 9,000

○연주회 홍보 발송료 12,000

―우편발송 9,600

―SMS발송 2,400

○자료구축비 960

○홈페이지 유지보수 7,500

○근태관리시스템 사용료
3,600

○위원수당 7,000

―전형위원 6,000

―운영위원회 위원 1,000

○4대폭력 예방교육 운영비
1,500

○예술단 운영비 11,520

○공공요금 등 관리비
138,000

○업무추진 기본여비 10,368

―사무국 10,368

○단원 급양비 7,584

―사무단원 급양비
5,184

―예술단원 급양비 2,400

○사무국 시간외근무수당 17,312

―6급(팀장) 2,312

―8급(팀원) 15,000

○사무국 인건비 477,197

―기본급 321,712

ㆍ6급(팀장) 44,843

1,500,000원*1명

1,000,000원*1명

1,000,000원*2명

500,000원*2명*2벌

3,000,000원*3명

6,000,000원*2회

6,000,000원*1회

80,000,000원

30,000,000원

13,000,000원*1회

9,000,000원*1회

800,000원*12월

200,000원*12월

80,000원*12월

7,500,000원

300,000원*12월

50,000원*2명*6시간*10회

100,000원*5명*2회

750,000원*2회

1,200,000원*12월*0.8

11,500,000원*12월

120,000원*9명*12월*0.8

8,000원*9명*6일*12월

8,000원*150명*2회

12,844원*15시간*1명*12월

10,416원*15시간*8명*12월

3,736,850원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화사업의 고도화
단위: 시민에게 감동을 주는 시립예술단 운영 (단위:천원)

ㆍ8급(팀원) 276,869

―명절휴가비 32,162

―예능수당 32,160

ㆍ팀장 5,280

ㆍ팀원(악보) 7,440

ㆍ팀원(운영,기획홍보,악기)
19,440

―직책수당 13,080

ㆍ팀장 1,560

ㆍ팀원 11,520

―정근수당 24,503

ㆍ6급(팀장) 3,737

ㆍ8급(팀원) 20,766

―정근수당가산금 8,160

ㆍ25년이상 3,120

ㆍ20년이상 25년미만
1,320

ㆍ10년이상 15년미만
720

ㆍ5년이상 10년미만
3,000

―정액급식비 15,120

―가족수당 5,400

―공연수당 22,500

―활동보상비(팀장)
2,400

○사무국 보험료 21,785

―건강보험 16,917

―노인장기요양보험
2,168

―국민연금 2,700

○부천필 인건비 5,096,331

―기본급 3,501,042

ㆍ지휘자 117,000

ㆍ6급(제2악장,제1수석)
595,772

ㆍ7급(제2수석) 507,626

ㆍ8급(일반단원)
2,280,644

―명절휴가비 338,404

―예능수당 286,080

ㆍ제2악장 5,280

ㆍ제1수석 57,600

ㆍ제2수석 50,400

2,884,050원*8명*12월

26,801,000원*60%*2회

440,000원*1명*12월

310,000원*2명*12월

270,000원*6명*12월

130,000원*1명*12월

120,000원*8명*12월

3,736,850원*1명*50%*2회

2,884,050원*8명*45%*2회

130,000원*2명*12월

110,000원*1명*12월

60,000원*1명*12월

50,000원*5명*12월

140,000원*9명*12월

50,000원*9명*12월

50,000원*9명*50회

200,000원*1명*12월

477,197,000원*3.545%

16,917,000원*12.81%

60,000,000원*4.5%

13,000,000원*9월

3,819,050원*13명*12월

3,525,180원*12명*12월

3,167,560원*60명*12월

282,003,000원*60%*2회

440,000원*1명*12월

400,000원*12명*12월

350,000원*12명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화사업의 고도화
단위: 시민에게 감동을 주는 시립예술단 운영 (단위:천원)

ㆍ일반단원 172,800

―직책수당 34,680

ㆍ제2악장 1,560

ㆍ제1수석 17,280

ㆍ제2수석 15,840

―정근수당 282,005

ㆍ6급(제2악장,제1수석)
49,648

ㆍ7급(제2수석)
42,303

ㆍ8급(일반단원)
190,054

―정근수당가산금 95,520

ㆍ25년이상 43,680

ㆍ20년이상 25년미만
19,800

ㆍ15년이상 20년미만
12,480

ㆍ10년이상 15년미만
12,960

ㆍ5년이상 10년미만
6,600

―정액급식비 142,800

―가족수당 61,200

―공연수당 129,000

―악기관리수당 204,000

―활동보상비 21,600

ㆍ지휘자 18,000

ㆍ총무 2,400

ㆍ부총무 1,200

○부천필 보험료 209,884

―건강보험료 180,665

―노인장기요양보험
23,144

―국민연금 6,075

○시립합창단 인건비 2,747,562

―기본급 1,982,291

ㆍ지휘자 52,800

ㆍ8급(상임단원)
1,929,491

―명절휴가비 192,950

―예능수당 148,680

ㆍ수석단원 23,400

ㆍ차석단원 20,400

ㆍ일반단원 104,880

240,000원*60명*12월

130,000원*1명*12월

120,000원*12명*12월

110,000원*12명*12월

3,819,050원*13명*50%*2회

3,525,180원*12명*50%*2회

3,167,560원*60명*50%*2회

130,000원*28명*12월

110,000원*15명*12월

80,000원*13명*12월

60,000원*18명*12월

50,000원*11명*12월

140,000원*85명*12월

60,000원*85명*12월

50,000원*86명*30회

200,000원*85명*12월

2,000,000원*1명*9월

200,000원*1명*12월

100,000원*1명*12월

5,096,332,000원*3.545%

180,665,000원*12.81%

135,000,000원*4.5%

4,400,000원*12월

3,349,810원*48명*12월

160,790,880원*60%*2회

390,000원*5명*12월

340,000원*5명*12월

230,000원*38명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화사업의 고도화
단위: 시민에게 감동을 주는 시립예술단 운영 (단위:천원)

―직책수당 14,280

ㆍ반주자 1,680

ㆍ부반주자 1,560

ㆍ수석단원 5,760

ㆍ차석단원 5,280

―정근수당 160,791

―정근수당가산금 61,320

ㆍ25년이상 40,560

ㆍ20년이상 25년미만
13,200

ㆍ15년이상 20년미만
960

ㆍ10년이상 15년미만
3,600

ㆍ5년이상 10년미만
3,000

―정액급식비 80,640

―가족수당 34,560

―공연수당 61,250

―활동보상비 10,800

ㆍ지휘자 7,200

ㆍ총무 2,400

ㆍ부총무 1,200

○시립합창단 보험료 112,580

―건강보험 97,402

―노인장기요양보험
12,478

―국민연금 2,700

○차량유지관리비 2,400

―자동차세 200

―보험료 800

―유지비 1,400

405 자산취득비 20,000 20,000 0

01 자산및물품취득비 20,000 20,000 0

○예술단 물품구입 20,000

지역문화예술 진흥 15,142,409 15,050,011 92,398

기 2,749,430

도 1,250,160

시 11,142,819

예술단체 및 문화예술 활동 지원 2,477,888 496,823 1,981,065

도 1,050,000

시 1,427,888

201 일반운영비 81,360 106,200 △24,840

140,000원*1명*12월

130,000원*1명*12월

120,000원*4명*12월

110,000원*4명*12월

3,349,810원*48명*50%*2회

130,000원*26명*12월

110,000원*10명*12월

80,000원*1명*12월

60,000원*5명*12월

50,000원*5명*12월

140,000원*48명*12월

60,000원*48명*12월

50,000원*49명*25회

600,000원*1명*12월

200,000원*1명*12월

100,000원*1명*12월

2,747,562,000원*3.545%

97,402,000원*12.81%

60,000,000원*4.5%

200,000원*1대

800,000원*1대

1,400,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화사업의 고도화
단위: 지역문화예술 진흥 (단위:천원)

01 사무관리비 27,900 45,800 △17,900

○생활문화협의회 회의수당
2,000

○문화예술위원회 참석수당
6,000

○문화예술행사 행정지원단 급식비
8,000

○예술단체 공연 저작권 사용료
2,000

○전시관 등 소모품 구입비
3,200

○부천시문화예술대상 상패제작
500

○전시관, 미술품 무인경비
3,600

○전시관 전기안전관리비
1,200

○공공조형물 심의위원회 참석수당
1,400

02 공공운영비 34,560 38,400 △3,840

○전시관, 미술품 유지관리 및 운영 28,800

―공공운영비(전기,인터넷요금 등)
19,200

―전시관 및 미술품 유지관리비
9,600

○문화예술행사운영 장비 유지비
5,760

03 행사운영비 18,900 22,000 △3,100

○각종 문화예술행사 홍보물 제작 및 장비 임
차 등 경비 18,900

203 업무추진비 14,084 20,120 △6,036

03 시책추진업무추진비 14,084 20,120 △6,036

○문화예술행사 업무추진
14,084

301 일반보전금 2,124,000 0 2,124,000

도 1,050,000

시 1,074,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 2,100,000 0 2,100,000

○경기도 예술인 기회소득
2,100,000

도 1,050,000

시 1,050,000

11 행사실비지원금 24,000 0 24,000

○각종 문화예술행사 예술단체 공연료 등 지
원 24,000

307 민간이전 258,444 320,503 △62,059

03 민간단체법정운영비보조 258,444 320,503 △62,059

100,000원*10명*2회

100,000원*20명*3회

8,000,000원

2,000,000원

3,200,000원

500,000원*1명

300,000원*12월

100,000원*12월

100,000원*7명*2회

1,600,000원*12월

800,000원*12월

5,760,000원

18,900,000원

20,120,000원*0.7

1,500,000원*1,400명

24,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화사업의 고도화
단위: 지역문화예술 진흥 (단위:천원)

○부천생활문화예술협회 운영비
27,000

○한국예총 부천지회 운영비
199,944

○부천시 어머니 합창단 운영비
31,500

부천문화재단출연금 7,683,391 8,212,484 △529,093

306 출연금 7,683,391 8,212,484 △529,093

01 출연금 7,683,391 8,212,484 △529,093

○부천문화재단 출연금 7,683,391

국내외 문화예술교류지원 16,430 18,900 △2,470

201 일반운영비 2,030 2,900 △870

03 행사운영비 2,030 2,900 △870

○자매도시(상생토크 인근협력도시 등) 문화
교류 운영비 2,030

301 일반보전금 14,400 16,000 △1,600

11 행사실비지원금 14,400 16,000 △1,600

○자매도시(상생토크 인근협력도시 등) 문화
교류 참여 단체 실비보상금

14,400

부천예술찾기 미로 공모지원 사업 88,000 110,000 △22,000

307 민간이전 88,000 110,000 △22,000

02 민간경상사업보조 88,000 110,000 △22,000

○부천예술찾기 미로 공모지원 사업
88,000

복사골예술제 개최 131,430 360,000 △228,570

307 민간이전 131,430 360,000 △228,570

04 민간행사사업보조 131,430 360,000 △228,570

○복사골예술제 개최 131,430

복사골 청소년예술제 70,000 70,000 0

307 민간이전 70,000 70,000 0

04 민간행사사업보조 70,000 70,000 0

○복사골 청소년예술제 70,000

시민어울림 한마당 80,000 80,000 0

307 민간이전 80,000 80,000 0

04 민간행사사업보조 80,000 80,000 0

○부천시민어울림 한마당 80,000

찾아가는 작은 무대 열린공연 37,500 37,500 0

307 민간이전 37,500 37,500 0

04 민간행사사업보조 37,500 37,500 0

○찾아가는 작은 무대 열린공연
37,500

부천 세계비보이 대회(전환사업) 298,270 464,048 △165,778

201 일반운영비 21,490 30,700 △9,210

27,000,000원

199,944,000원

31,500,000원

7,683,391,000원

2,030,000원

3,600,000원*4회

88,000,000원

131,430,000원

70,000,000원

80,000,000원

37,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화사업의 고도화
단위: 지역문화예술 진흥 (단위:천원)

03 행사운영비 21,490 30,700 △9,210

○부천세계비보이대회 축제지원(행정,홍보,
마케팅,평가) 21,490

307 민간이전 276,780 433,348 △156,568

04 민간행사사업보조 276,780 433,348 △156,568

○부천세계비보이 대회 276,780

송년종합예술제(예총부천지회) 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○송년종합예술제(예총 부천지회)
10,000

부천문학 발간(문인협회) 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○부천문학 발간(문인협회)
5,000

올해의 작가전(예총 부천지회) 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○올해의 작가전(예총 부천지회)
10,000

국제미술교류전(미술협회) 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○국제미술교류전(미술협회)
5,000

경인미술대전(미술협회) 33,000 33,000 0

307 민간이전 33,000 33,000 0

04 민간행사사업보조 33,000 33,000 0

○경인미술대전(미술협회)
33,000

부천미술페스티벌(미술협회) 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○부천미술페스티벌(미술협회)
5,000

영상의 적 전국사진 공모전(사진협회) 33,000 33,000 0

307 민간이전 33,000 33,000 0

04 민간행사사업보조 33,000 33,000 0

○영상의적 전국사진 공모전(사진협회)
33,000

청소년 해설 음악회(음악협회) 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

04 민간행사사업보조 4,000 4,000 0

21,490,000원

276,780,000원

10,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

33,000,000원

5,000,000원

33,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화사업의 고도화
단위: 지역문화예술 진흥 (단위:천원)

○해설이 있는 청소년을 위한 음악회(음악협
회) 4,000

해피콘서트 한여름밤의 추억(음악협회) 5,100 3,000 2,100

307 민간이전 5,100 3,000 2,100

04 민간행사사업보조 5,100 3,000 2,100

○해피콘서트 한여름밤의 추억(음악협회)
5,100

복사골 전국 청소년 합창 경연대회(음악협회) 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

04 민간행사사업보조 25,000 25,000 0

○부천전국청소년합창대회(음악협회)
25,000

복사골 전국무용대회(무용협회) 15,500 15,500 0

307 민간이전 15,500 15,500 0

04 민간행사사업보조 15,500 15,500 0

○복사골 전국무용경연대회(무용협회)
15,500

청소년 춤축제(무용협회) 8,500 8,500 0

307 민간이전 8,500 8,500 0

04 민간행사사업보조 8,500 8,500 0

○다문화가정과 함께하는 청소년 춤축제(무
용협회) 8,500

전국무용제 경기도대회(무용협회) 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

04 민간행사사업보조 7,000 7,000 0

○전국무용제 경기도대회(무용협회)
7,000

복사골 전국 국악경연대회(국악협회) 18,000 18,000 0

307 민간이전 18,000 18,000 0

04 민간행사사업보조 18,000 18,000 0

○복사골 전국 국악경연대회(국악협회)
18,000

새봄맞이 국악 한마당(국악협회) 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

04 민간행사사업보조 4,000 4,000 0

○새봄맞이 국악 한마당(국악협회)
4,000

청소년 로맨틱 뮤지컬(룸메이트)(연극협회) 9,200 9,200 0

307 민간이전 9,200 9,200 0

04 민간행사사업보조 9,200 9,200 0

○청소년을 위한 로맨틱 뮤지컬(연극협회)
9,200

부천시보라매 연극제(연극협회) 11,700 11,700 0

307 민간이전 11,700 11,700 0

4,000,000원

5,100,000원

25,000,000원

15,500,000원

8,500,000원

7,000,000원

18,000,000원

4,000,000원

9,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화사업의 고도화
단위: 지역문화예술 진흥 (단위:천원)

04 민간행사사업보조 11,700 11,700 0

○부천시보라매 연극제(연극협회)
11,700

전국연극제 경기도대회(연극협회) 5,400 5,400 0

307 민간이전 5,400 5,400 0

04 민간행사사업보조 5,400 5,400 0

○대한민국연극제 경기도대회(연극협회)
5,400

경기전통민요 행사지원 7,000 8,000 △1,000

307 민간이전 7,000 8,000 △1,000

04 민간행사사업보조 7,000 8,000 △1,000

○경기전통민요 행사지원 7,000

전국남녀 시조경창대회 3,290 4,700 △1,410

307 민간이전 3,290 4,700 △1,410

04 민간행사사업보조 3,290 4,700 △1,410

○전국남녀 시조경창대회 3,290

통합문화체육관광이용권 3,943,810 3,453,240 490,570

기 2,749,430

도 179,160

시 1,015,220

307 민간이전 3,943,810 3,453,240 490,570

기 2,749,430

도 179,160

시 1,015,220

02 민간경상사업보조 3,943,810 3,453,240 490,570

○2024 통합문화이용권 사업
3,943,810

기 2,749,430

도 179,160

시 1,015,220

부천시문화다양성프로젝트(민예총부천지부) 21,000 30,000 △9,000

307 민간이전 21,000 30,000 △9,000

04 민간행사사업보조 21,000 30,000 △9,000

○부천시 문화다양성 프로젝트
21,000

장애인 문화예술 진흥사업 70,000 65,000 5,000

도 21,000

시 49,000

307 민간이전 70,000 65,000 5,000

도 21,000

시 49,000

04 민간행사사업보조 70,000 65,000 5,000

○2024 장애인 문화예술 진흥사업
70,000

11,700,000원

5,400,000원

7,000,000원

3,290,000원

3,943,810,000원

21,000,000원

70,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화사업의 고도화
단위: 지역문화예술 진흥 (단위:천원)

도 21,000

시 49,000

생활문화 진흥 3,000,000 3,000,000 0

국 1,500,000

시 1,500,000

문화도시 조성 사업 3,000,000 3,000,000 0

국 1,500,000

시 1,500,000

306 출연금 3,000,000 3,000,000 0

국 1,500,000

시 1,500,000

01 출연금 3,000,000 3,000,000 0

○문화도시 조성 사업 3,000,000

국 1,500,000

시 1,500,000

전통문화 보존과 가치 재창출 1,035,701 1,759,658 △723,957

도 5,400

시 1,030,301

전통문화 보존 전승 1,035,701 1,759,658 △723,957

도 5,400

시 1,030,301

지방문화원사업 활동비 911,701 948,658 △36,957

307 민간이전 911,701 948,658 △36,957

02 민간경상사업보조 209,437 267,237 △57,800

○지방문화원 사업 활동비
209,437

03 민간단체법정운영비보조 702,264 681,421 20,843

○지방문화원 사업 운영비
702,264

부천전수교육관 조성 및 운영 27,000 30,000 △3,000

307 민간이전 27,000 30,000 △3,000

03 민간단체법정운영비보조 27,000 30,000 △3,000

○부천전수교육관 공공요금 및 시설운영비
27,000

무형문화재 전승지원 12,000 0 12,000

301 일반보전금 12,000 0 12,000

14 기타보상금 12,000 0 12,000

○전승공간 임차료지원
12,000

전통문화예술 지원 32,000 40,000 △8,000

307 민간이전 32,000 40,000 △8,000

04 민간행사사업보조 32,000 40,000 △8,000

○국가무형문화재 보존 및 전승(장말도당굿)
8,000

3,000,000,000원

209,437,000원

702,264,000원

27,000,000원

1,000,000원*12월

8,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 전통문화 보존과 가치 재창출
단위: 전통문화 보존 전승 (단위:천원)

○경기도지정문화재 보존 및 전승(자리걷이)
8,000

○향토문화재 보존 및 전승(부천석천농기고
두마리) 16,000

전통문화 특화 프로그램 운영 8,000 8,000 0

도 2,400

시 5,600

307 민간이전 8,000 8,000 0

도 2,400

시 5,600

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

○다문화 가정과 함께하는 전통문화 및 사찰
음식 체험 8,000

도 2,400

시 5,600

경기도 민속예술제 참가 지원 10,000 10,000 0

도 3,000

시 7,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

도 3,000

시 7,000

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○경기도 민속예술제 참가지원
10,000

도 3,000

시 7,000

부천시사편찬 31,500 271,500 △240,000

201 일반운영비 31,500 271,500 △240,000

01 사무관리비 31,500 271,500 △240,000

○시사편찬위원회 운영
1,500

○아카이브 수집 및 정리 사업
30,000

문화재 및 근대문화유산 보존 정비 3,500 16,500 △13,000

401 시설비및부대비 3,500 16,500 △13,000

01 시설비 3,500 16,500 △13,000

○문화재 및 근대문화유산 보존 정비
3,500

종무행정 활성화 16,640 37,200 △20,560

종교단체와 소통 협력 16,640 37,200 △20,560

종무행정 운영 및 지원 2,240 19,200 △16,960

203 업무추진비 2,240 3,200 △960

03 시책추진업무추진비 2,240 3,200 △960

○종무행정 업무추진 2,240

8,000,000원

16,000,000원

8,000,000원

10,000,000원

100,000원*15명*1회

30,000,000원

3,500,000원

3,200,000원*0.7



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 종무행정 활성화
단위: 종교단체와 소통 협력 (단위:천원)

종교계 문화예술 프로그램 지원 14,400 18,000 △3,600

307 민간이전 14,400 18,000 △3,600

04 민간행사사업보조 14,400 18,000 △3,600

○자선구제 및 성탄트리사업 지원
7,200

○부천시민과 함께 하는 연등축제 지원
7,200

문화시설 운영 10,376,555 11,182,137 △805,582

복합문화시설 운영 10,376,555 11,182,137 △805,582

송내어울마당 운영 736,905 653,375 83,530

308 자치단체등이전 736,905 634,131 102,774

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 736,905 634,131 102,774

○송내어울마당 운영 경상적 위탁사업비
736,905

복사골문화센터 운영 1,750,329 1,765,673 △15,344

201 일반운영비 11,000 11,000 0

02 공공운영비 11,000 11,000 0

○복사골문화센터 교통유발부담금
11,000

308 자치단체등이전 1,739,329 1,530,973 208,356

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,739,329 1,530,973 208,356

○복사골문화센터 운영 경상적 위탁사업비
1,739,329

부천아트벙커B39 운영 1,301,500 1,286,611 14,889

308 자치단체등이전 1,301,500 1,286,611 14,889

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,301,500 1,286,611 14,889

○부천아트벙커B39 위탁운영비
1,301,500

부천아트센터 운영 6,453,668 7,218,813 △765,145

306 출연금 6,453,668 7,218,813 △765,145

01 출연금 6,453,668 7,218,813 △765,145

○부천아트센터재단 출연금
6,453,668

수주문학관 선사유적체험관 운영 134,153 257,665 △123,512

308 자치단체등이전 134,153 257,395 △123,242

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 134,153 257,395 △123,242

○수주문학관 선사유적체험관 운영
134,153

문화예술 인프라 구축 2,546,566 3,299,816 △753,250

도 36,469

시 2,510,097

박물관 및 조각공원 운영 2,415,366 2,595,916 △180,550

도 29,869

시 2,385,497

7,200,000원

7,200,000원

736,905,000원

11,000,000원

1,739,329,000원

1,301,500,000원

6,453,668,000원

134,153,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술 인프라 구축
단위: 박물관 및 조각공원 운영 (단위:천원)

박물관 운영 2,309,403 2,437,745 △128,342

308 자치단체등이전 2,309,403 2,319,232 △9,829

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,309,403 2,319,232 △9,829

○부천시박물관 위탁사업비
2,309,403

박물관 플랫폼 사업(전환사업) 99,563 148,711 △49,148

도 29,869

시 69,694

307 민간이전 99,563 148,711 △49,148

도 29,869

시 69,694

02 민간경상사업보조 99,563 148,711 △49,148

○박물관/미술관 지원사업
76,790

도 23,037

시 53,753

○박물관 문화 전문인력(도슨트) 지원사업
22,773

도 6,832

시 15,941

조각공원 유지관리 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○도당동 벚꽃동산 시설물 유지관리비
2,000

공연장 관리 4,400 7,460 △3,060

201 일반운영비 4,400 7,460 △3,060

01 사무관리비 1,600 2,584 △984

○문화시설물 운영관리를 위한 소모품 구입
등 1,600

02 공공운영비 2,800 4,876 △2,076

○야외무대 유지관리 및 운영
1,800

○야외무대 시설 유지관리비
1,000

문화예술 인프라 구축 131,200 703,900 △572,700

도 6,600

시 124,600

문화창작소 조성 109,200 109,200 0

201 일반운영비 109,200 109,200 0

02 공공운영비 109,200 109,200 0

○원종동 복합 문화시설 공공요금
109,200

관광지 공간환경 개선 22,000 0 22,000

2,309,403,000원

76,790,000원

22,773,000원

2,000,000원

1,600,000원

1,800,000원

1,000,000원

9,100,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술 인프라 구축
단위: 문화예술 인프라 구축 (단위:천원)

도 6,600

시 15,400

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

도 6,600

시 15,400

01 시설비 22,000 0 22,000

○이동약자 편의시설 설치사업(B39)
22,000

도 6,600

시 15,400

교육환경 조성(문화예술과) 94,320 104,800 △10,480

교육경비 지원 94,320 104,800 △10,480

학교교육 지원 94,320 104,800 △10,480

308 자치단체등이전 94,320 104,800 △10,480

08 교육기관에대한보조 94,320 104,800 △10,480

○학교별 특성화 프로그램(경기국제통상고등
학교 등 3개) 94,320

행정운영경비(문화예술과) 125,552 147,120 △21,568

기본경비 125,552 147,120 △21,568

기본경비 125,552 147,120 △21,568

201 일반운영비 76,688 67,240 9,448

01 사무관리비 34,608 25,080 9,528

○부서운영기본경비 18,144

―일반수용비 8,064

―급양비 10,080

○부서운영기본경비(미래세대지원과) 13,824

―일반수용비 6,144

―급양비 7,680

○사무실 무인경비 시스템 용역수수료
2,640

02 공공운영비 42,080 42,160 △80

○센트럴파크 푸르지오 별관 공공운영비
32,400

○차량유지관리비 6,720

―자동차세 400

―보험료 2,000

―유류비 및 수리비 4,320

○우편, 통신요금 등
2,400

○센트럴파크 푸르지오 별관 교통유발부담금
560

202 여비 42,624 31,680 10,944

01 국내여비 42,624 31,680 10,944

22,000,000원

94,320,000원

40,000원*21명*12월*0.8

50,000원*21명*12월*0.8

40,000원*16명*12월*0.8

50,000원*16명*12월*0.8

110,000원*12월*2개소

2,700,000원*12월

200,000원*2대

1,000,000원*2대

2,160,000원*2대

100,000원*12월*2개소

560,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 행정운영경비(문화예술과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○업무추진기본여비
24,192

○업무추진기본여비(미래세대지원과)
18,432

203 업무추진비 6,240 4,200 2,040

04 부서운영업무추진비 6,240 4,200 2,040

○부서운영업무추진비
3,360

○부서운영업무추진비(미래세대지원과)
2,880

재무활동(문화예술과) 916,837 899,590 17,247

내부거래지출 916,837 899,590 17,247

특별회계 전출금 916,837 899,590 17,247

701 기타회계등전출금 916,837 899,590 17,247

01 기타회계전출금 916,837 899,590 17,247

○문화시설건립 특별회계 전출금
916,837

120,000원*21명*12월*0.8

120,000원*16명*12월*0.8

350,000원*12월*0.8

300,000원*12월*0.8

916,837,000원


